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Republiké e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 15 t&€ Ligjit Nr. 07/L-001 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin
2020, nenin 12 paragrafi 2 shkronja “d™ t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenin 41 paragrafi 2 shkronja ¢ t& Statutit t¢ Komunés s¢ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrrisé, n€ mbledhjen urgjente t€¢ mbajtur mé 26 mars 2020, mori kété:

VENDIM
PER RIALOKIMIN-TRANSFERIN E MJETEVE FINANCIARE TE KOMUNES

1. Me kété vendim bé&het transferimi i mjeteve financiare nga fondi dhjetg (10), né kuadér té
programit Infrastruktura publike me kod 18184 nga kategoria investime kapitale me kod té&
projektit 47826 né& Kkategotin€ mallra dhe shérbime né shumén prej tridhjetémijé euro
(30.000.00 €).

2. Nga fondi (21), b&het transferimi i mjeteve financiare né kuadér t&€ programit Infrastruktura
publike me kod 18184 nga kategoria investime kapitale me kod t&€ projektit 47826 né
kategoring mallra dhe shérbime né shumén prej njézetmijé euro (20.000.00 €).

3. Nga fondi dhjeté (10). béhet transferimi i mjeteve financiare né kuadér t€ programit
Infrastruktura publike me kod 18184 nga kategoria investime kapitale me kod t&€ projektit
90226 n¢ kategorin€ mallra dhe shérbime né shumén prej tridhjetémijé euro (30.000.00 €).

4. Nga fondi dhjeté¢ (10), beéhet transferimi i mjeteve financiare n& kuadér t& programit
Infrastruktura publike me kod 18184 nga kategoria investime kapitale me kod té projektit
47838 né kategotin€ mallra dhe shérbime n& shumén prej dhjetémijé euro (10.000.00 €).

5. Nga fondi dhjeté (21). beéhet transferimi i mjeteve financiare né& kuadér t& programit
Infrastruktura publike me kod 18184 nga kategoria investime kapitale me kod té projektit
47838 né kategorin€ mallra dhe shérbime né shumén katér dhjeté mijé euro (40.000.00 €)

6. Nga fondi dhjeté (10), béhet transferimi i mjeteve financiare nga Programi Planifikimi
Urban dhe Inspeksioni me kod 66425 né Programin Infrastruktura publike me kod 18184 nga
kategoria investime kapitale me kod t€ projektit 49579 né& kategoring€ mallra dhe shérbime né
shumén prej njézetmijé euro (20.000.00 €).

7. Nga fondi dhjeté (10), béhet transferimi i mjeteve financiare nga Programi Planifikimi
Urban dhe Inspeksioni me kod 66425 né Programin Infrastruktura publike me kod 18184 nga
kategoria investime kapitale me kod t& projektit 41424 né& kategoring mallra dhe shérbime né
shumén prej pesédhjetémijé euro (50.000.00 €).



8. Shuma totale e mjeteve financiare & komunés t& cilat transferohen nga kategoria e
investimeve kapitale né kategoring mallra dhe shérbime &shté né& vleré prej dyqind mijé euro
(200,000.00 €).

9. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e aprovimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé
dhe nénshkrimit nga ana e kryesuesit té kuvendit.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komuné&s-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d™ t&¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 3 paragrafi 1 pika 1.4 t¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 pér
Mbajtjen e Mbledhjeve t& Kuvendit t&¢ Komunés, nenin 41. paragrafi 2 shkronja “¢” t&
Statutit t¢ Komunés, bazuar né situatén e krijuar nga rreziku i pérhapjes s&¢ COVID-19 n&
Komunén e Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen urgjente t& mbajtur

mé datén 26 mars 2020 merr kéts:

VENDIM
PER FINANCIMIN E MASAVE PER PARANDALIMIN E PERHAPJES SE
PANDEMISE COVID-19

1. Nga buxheti i komungs — kategoria mallra dhe shérbime, lejohen mjete financiare ng
shumé prej 200,000.00 € (dyqindmijé euro), pér financim t& masave dhe veprimeve té cilat
duhet t& ndérmerren nga Komuna e Vushtrrisé né parandalimin e pérhapjes s& COVID-19
me &llim € mbrojtjes sé popullatés nga kjo pandemi dhe pér ¢Eshtje tjera si né vijim:

1.1 Blerjen mjeteve mbrojtése, barnave dhe pajisjeve té nevojshme shéndetésore pér
punétorét shéndetésoré, administratés sé komunés, mjeteve dezinfektuese dhe
¢do gj€ tjetér qé do t& jet€ e nevojshme pér parandalim dhe mbrojtje t& késaj
sémundje.

1.2 Blerjen e pakove sociale (pako ushgimore dhe higjienike) pér familjet n& gjendje
té réndé sociale, n€ vleré prej 50.00 € (pesédhjeté euro) pér familje.

2. Mjetet financiare né shumén e cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi t€ sigurohen
nga njésité buxhetore t& komunés né té cilat ka mjete t& mjaftuara pér kéte qéllim.

3. Shfrytézimi i kétyre mjeteve t& béhet konform procedurave t& caktuara ligjore si dhe
konform vendimeve t& miratuara nga Qeveria e Republikés s& Kosovés pér masat t& cilat
duhet t€ ndérmerren pér mbrojtjen e popullatés , bazuar né rrethanat e krijuara nga rreziku i
infektimit dhe pérhapjes s¢ COVID-19 né Kosové,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njésité
tjera buxhetore t& komunés nga t€ cilat do t& béhet sigurimi i kétyre mjeteve,

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé
dhe nénshkrimit nga ana e kryesuesit t& kuvendit.
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